
 

 

Protokół ze wspólnego posiedzenia Komisji Spraw Społecznych nr 61/2023 

Komisji Finansów nr 57/2023, Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony 

Środowiska nr 58/2023, w dniu 3 lipca 2023 r. 

Posiedzenie Komisji VI kadencji Rady, przy udziale 19 członków Komisji (lista 

obecności radnych  stanowi załącznik nr 1 do protokołu) oraz p. Barbary 

Bandoły Starosty Pszczyńskiego, p. Marka Dutkowskiego Skarbnika Powiatu, p. Marii 

Charnas Kierownika Referatu Gospodarki Nieruchomościami oraz p. Aleksandry 

Folek - Krupnik Kierownika Biura Rady (lista obecności gości stanowi załącznik 

nr 2 do prot.), otworzył o godzinie 1130 Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych 

Michał Pudełko. W dalszej kolejności poinformował, że tematem posiedzenia będzie: 

1) zaopiniowanie projektów uchwał Rady przygotowanych na najbliższą sesję 

Rady, 

2) sprawy bieżące, w tym: 

• przyjęcie protokołu z posiedzenia Komisji Finansów w dniu  

15 czerwca 2023 r., 

• przyjęcie protokołu z posiedzenia Komisji Gospodarki, Rolnictwa  

i Ochrony Środowiska w dniu 19 czerwca 2023 r., 

• przyjęcie protokołu z posiedzenia Komisji Spraw Społecznych  

w dniu 19 czerwca 2023 r., 

• wolne głosy, 

3) analiza funkcjonowania Agencji Rozwoju i Promocji Ziemi Pszczyńskiej  

Sp. z o.o.- cześć wyjazdowa. 

Kontynuując zapytał, czy ktoś z radnych zgłasza jakieś uwagi do powyższego 

porządku obrad, wobec ich braku stwierdził, iż posiedzenie odbędzie się 

zgodnie z przedstawionym  porządkiem obrad. 

Ad. 1 Zaopiniowanie projektów uchwał Rady przygotowanych na najbliższą 

sesję Rady. 

W tym punkcie porządku posiedzenia prowadzący obrady udzielił głosu p. Marii 

Charnas Kierownikowi Referatu Gospodarki Nieruchomościami, celem omówienia 

projektu uchwały w sprawie udzielenia zgody na przedłużenie terminu realizacji 

celu darowizny nieruchomości położonej w obrębie ewidencyjnym Pszczyna 

(Druk Nr 1). 



2 

 

Kierownik omówiła ww. projekt uchwały, zgodnie z treścią uzasadnienia 

przekazanego radnym.  

Radny Aleksander Malcher wyraził rozczarowanie, bowiem z tego, co pamięta 

w styczniu, bądź lutym br. podobny projekt został przedstawiony Radzie, aby 

wyraziła zgodę na przedłużenie terminu realizacji celu darowizny do 31 grudnia 2023 

r. Dodał, że wtedy zapytał, co stanie się, jeśli do końca roku cel nie zostanie 

zrealizowany i otrzymał odpowiedź, że działka zostanie odebrana Gminie. Przekazał, 

że jego zdaniem jest najwyższy czas na to, aby coś z tym zrobić, bo ciągłe 

przedłużanie jest zabawą w „ciuciu babkę”, gdyż ktoś się do czegoś zobowiązał, 

a nie wywiązuje się z tego. Zwrócił uwagę, że przy poprzedniej uchwale były 

zapewnienia o realizacji, a obecnie nawet sam Wiceburmistrz nie wie, o co chodzi, 

występując najpierw o przedłużenie o rok, po czym o jeszcze jeden. Dodał, 

że z dokumentacji wynika niespójność działania w tym zakresie, czym osobiście jest 

rozczarowany i jego zdaniem radni również. Zwrócił uwagę, że jego zdaniem 

powinno ze strony Rady Powiatu nastąpić jakieś „tąpnięcie” w kierunku Miasta, 

aby nie było czegoś takiego, by poważnie traktowali sprawę. Dodał, że nie jest, 

to na miejscu, dlatego Rada Powiatu nie powinna tolerować przeciągania sprawy 

w nieskończoność. Przekazał, że nie ma odpowiedzialności ze strony inwestora i non 

stop jest, to samo. Dodał, że jego zdaniem należy zastosować jakieś rozwiązanie, 

bowiem czas przedłużań skończył się.  

P. Starosta poprosiła Skarbnika Powiatu o wyjaśnienie i rozwinięcie tematu. 

Skarbnik przekazał, że w zasadzie nie ma, co polemizować z tym, co powiedział 

radny Aleksander Malcher. Kolejno tytułem wyjaśnienia przekazał, że przetarg  

w Gminie Pszczyna został rozstrzygnięty, a kwota została określona. Dodał, 

że termin realizacji  zadania rozpoczyna się, choć nie wie, czy został już przekazany 

plac budowy, ale w tej chwili, jako koniec inwestycji podany jest koniec roku 2024. 

Zwrócił uwagę, że podany jest 2025 rok, gdyby jakakolwiek płatność miała być 

w styczniu 2025 roku z racji ostrożności budżetowej. Dodał, że chodzi o to, 

by nie wracać już do tego za każdym razem, jak zasugerował radny Aleksander 

Malcher. Zwrócił uwagę, że bardzo ważnym jest, aby młodzież mogła korzystać 

z boiska, które zostanie tam utworzone.  

Radny Alojzy Wojciech zwrócił uwagę, że jedną z podstawowych zasad 

funkcjonowania samorządu jest wzajemne szanowanie się. Dodał, że udzielając 



3 

 

zgody na darowiznę rozumieliśmy potrzeby sąsiadów. Kolejno zwrócił uwagę, 

że w kontekście darowizny i wzajemnych relacji w dziedzinie sportu, nie może jednak 

pojąć, w jaki sposób sąsiedzi nie rozumieli potrzeb Powiatu i nie włączyli się 

w realizację pełnego dokończenia inwestycji remontowych na basenie. Podkreślił, 

że Rada Powiatu udzieliła zgody na trzyletnie przeprowadzenie inwestycji. Dodał, 

że pamięta wystąpienie Wicestarosty w momencie podejmowania uchwały, kiedy 

mówił, że nasza młodzież będzie korzystała z obiektów sportowych, ale musi 

osobiście powiedzieć, że jedno pokolenie młodzieży nie będzie korzystało, 

przynajmniej w tym zakresie z tego, o czym mówił Wicestarosta, z uwagi na to, że nic 

w tym temacie nie zrobiono. Ponadto zwrócił uwagę, że słusznie radny Aleksander 

Malcher zauważył, że jest, to już drugie przesunięcie terminu, nie pierwsze, a więc 

sześć lat, nie trzy, jak stanowi ustawa. Poprosił, aby zwrócić uwagę na sposób 

odpowiedzi ze strony Miasta, kiedy Powiat pyta Burmistrza, czy termin, tj. koniec 

2024 roku jest aktualny. Mianowicie w odpowiedzi nie ma informacji, czy Miasto 

zrealizuje inwestycje, tylko podaje nowy termin. Dodał, że osobiście wolałby, żeby 

była informacja, czy inwestycja zostanie zrealizowana, ale istnieje potrzeba nowego 

terminu, a jej nie ma. Zwrócił uwagę, że być może znów coś się stanie nie tak,  

jak potrzeba. Przekazał, że jego zdaniem należy szanować się, zaczynając od siebie.  

P. Starosta zwróciła uwagę, że Powiat stara się monitorować sprawy, stąd 

wspomniana korespondencja. Dodała, że jak najbardziej trzeba szanować się, zaś 

Zarządowi Powiatu zależy na tym, aby absolutnie nie blokować inwestycji, która jest 

już na takim etapie, o jakim mówił Skarbnik. Zwróciła uwagę, że podchodzi 

z szacunkiem do wszystkich uwag i wątpliwości radnych, ale sytuacja właśnie taka 

jest, stąd prosi Radę Powiatu o to, żeby jednak umożliwić realizację inwestycji, 

pozostając w nadziei, że  zostanie wykonana. Dodała, że prawdą jest, iż wcale 

nie wygląda, to dobrze, ani ładnie, natomiast wiemy na jakim etapie obecnie jest 

inwestycja. Przekazała, że to, co może ewentualnie tłumaczyć naszego partnera, 

to to, że rzeczywiście sytuacja na rynku inwestycyjnym oraz finansowa samorządów 

nie jest łatwa i przypuszcza, że to jest właśnie jeden z powodów, że wszystko tak się 

ciągnie. Dodała, że przygotowany został projekt uchwały, jednocześnie prosząc 

o jego przegłosowanie, wyrażając nadzieję, że kolejne pokolenia młodzieży będą 

mogły skorzystać z tego miejsca, które stanie się boiskiem, a do tej pory nim nie było. 

Przekazała, że nie ma interesu Powiatu w tym, żeby to miejsce nie zostało 

zagospodarowane, wręcz odwrotnie.  



4 

 

Radny Aleksander Malcher przekazał, że patrzy na, to już przez dłuższy czas  

i jako prowadzący działalność gospodarczą, wie że szanuje się coś, w momencie,  

kiedy się za to zapłaci, a jak dostaje się coś za darmo, to można wymyślać różne 

rzeczy.  Natomiast w momencie, kiedy ktoś zapłaci odpowiednią sumę, wtedy każda 

ze stron jest zadowolona ta, która odsprzedała i która zapłaciła, wtedy wszystko jest 

tak, jak trzeba, a my mamy to, co mamy. Przekazał, że jego zdaniem niekiedy 

darowizna nie jest dobrym sposobem, bo widać, że z tego nic nie wynika, tylko 

wszystko ciągnie się w nieskończoność, miało być, a nie ma i może znowu będzie. 

Dodał, żeby tak nie było w następnej kadencji, że znowu następna Rada Powiatu, 

będzie musiała coś przedłużać, bo znowu nic się z tym nie zrobi. Zwrócił uwagę, 

że niestety tak może być i nikt nie gwarantuje, że tak nie będzie.  

Następnie prowadzący obrady udzielił głosu p. Markowi Dutkowskiemu Skarbnikowi 

Powiatu celem omówienia projektów uchwał w sprawach: zmian budżetu Powiatu 

Pszczyńskiego na 2023 rok (Druk Nr 2) oraz zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Pszczyńskiego na lata 2023-2030 (Druk Nr 3). 

Skarbnik omówił ww. projekty uchwał, zgodnie z treścią ich uzasadnień, prosząc 

jednocześnie o przyjęcie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Pszczyńskiego na lata 2023-2030 wraz z autopoprawką. 

Radny Józef Pabin w odniesieniu do projektu uchwały w sprawie zmian budżetu 

Powiatu Pszczyńskiego na 2023 rok (Druk Nr 2) zapytał, czy 141.000 zł 

z PG Silesia, które otrzymał Powiat, wystarczyło na remont? 

Skarbnik wyjaśnił, że jest, to refundacja poniesionych już wydatków.  

Radny Józef Pabin zapytał, czy ma rozumieć, iż Powiat nie dokładał nic ze swojego 

budżetu? 

Skarbnik odpowiedział twierdząco. 

Radny Aleksander Malcher w odniesieniu do projektu uchwały w sprawie  

zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Pszczyńskiego na lata  

2023-2030 (Druk Nr 3) zapytał, o informacje nt. „Otwartej strefy aktywnego 

wypoczynku i rekreacji w Woli”, tzn. jakie Powiat wypełnia tam zadania? Dodał, 

że jeśli robi, to wspólnie z Gminą Miedźna, powinno to zostać uwzględnione. Zapytał, 

jakie Powiat ma zobowiązania, co do realizacji ww. zadań i jak ma się, to do innych 



5 

 

gmin Powiatu Pszczyńskiego, czy takie zadania były lub są również realizowane 

w innych gminach? Dodał, że w tej chwili w Powiecie jest krucho ze środkami, 

a widzi, że wartość nakładów wynosi prawie 300.000 zł. 

P. Starosta wyjaśniła, że temat ten był już poruszony, ale oczywiście przypomni,  

że samorząd powiatowy jest członkiem Lokalnej Grupy Działania. Dodała, że LGD 

zwróciła się do Powiatu z informacją, że kończąc perspektywę i rozliczając z niej 

projekty, pojawiła się możliwość sięgnięcia po środki, które wynikają z kursu euro 

i dla każdego samorządu, który jest członkiem LGD, takie środki zostały 

do rozdysponowania. Wyjaśniła, że zasada korzystania z tych środków jest taka, 

że samorząd, który jest członkiem LGD, może wykonać inwestycje na terenie 

wiejskim i na terenie, do którego ma prawo własności. Przekazała, że muszą, to być 

inwestycje nakierowane na rekreację, czy wypoczynek. Dodała, że mając możliwość 

sięgnięcia po takie pieniądze zewnętrzne, przeanalizowano zasoby i w zasadzie 

jedyną działką, której Powiat jest właścicielem, która znajduje się na terenie wiejskim, 

był to teren obok budynku w Woli, w którym znajduje się Dom Seniora. Przekazała, 

że powstał wniosek, aby dla Domu Seniora i osób starszych przygotować miejsce, 

gdzie te osoby będą mogły być przez opiekunów przyprowadzone. Dodała, 

że najczęściej są, to osoby na wózkach, ale niektóre z nich są na tyle sprawne, 

że mogą usiąść na przykład do stołu i zagrać w szachy w plenerze, czy ewentualnie 

skorzystać z altany, usiąść na ławeczce na świeżym powietrzu. Zwróciła uwagę, 

że budynek jest mało przyjazny, jeżeli chodzi o pobyt osób starszych, bowiem jest 

wysoki i pomieszczenia, które zajmują starsi, znajdują się na I piętrze. Dodała, że jest 

to budynek z windą. Wyjaśniła, że była, to przyczyna przekazania pieniędzy na taki 

cel, który został zrealizowany. Przekazała, że powstała altana, ławeczki, czyli 

miejsce, które jest ogólnodostępne, bowiem w założeniach projektu była informacja, 

że musi, to być miejsce ogólnodostępne. Dodała, że wydaje się, że jest, to dobry cel 

realizacji. Przekazała, że biorąc pod uwagę również plany Spółki, która chciałaby 

w przyszłości wykorzystywać budynek na działalność opiekuńczo-leczniczą, to jest 

to chyba trafiona inwestycja na naszym terenie, skierowana do osób starszych na 

wsi. Zwróciła uwagę, że nie było można zrobić tego obok Szpitala w Pszczynie, jak 

pierwotnie myślano, z uwagi na to, że środki nie mogły zostać ulokowane w mieście. 

Dodała, że gdyby była potrzeba większej ilości informacji, może rozwinąć temat.  

Radny Krzysztof Spyra przekazał, że generalnie rozumie ideę i teoretycznie jest ona 

szczytna. Dodał, że z tego, co kojarzy Dom Seniora prowadzony jest przez podmiot 



6 

 

prywatny i równie dobrze można byłoby postawić plac zabaw prywatnemu 

przedszkolu, czy żłobkowi. 

P. Starosta wyjaśniła, że Dom Seniora prowadzony jest przez fundację, bowiem taki 

jest ostatni status tej jednostki. Dodała, że fundacja wynajmuje pomieszczenia na 

terenie Powiatu od Spółki, jednak docelowo Powiat chciałby tam kontynuować opiekę  

nad starszymi i ją rozszerzać. Przekazała, że zadanie kierowane było nie do samej 

fundacji, bo to się może zmieniać i pewnie będzie zmieniało, jeżeli chodzi o instytucję 

prowadzącą tam działalność. Dodała, że inwestycja powstała bardziej z myślą 

o samych podopiecznych, którzy po prostu powinni mieć warunki, żeby wyjść 

na zewnątrz. Przekazała, że  miejsce cieszy się dużym zainteresowaniem, ponieważ 

widać z praktyki, że bardzo dużo rodzin szuka miejsca, gdzie można byłoby, 

na dłuższy czas, czy wytchnieniowo powierzyć opiekę nad osobą starszą. Dodała, 

że wydaje się, że skoro te osoby tam są, to trudno, żeby były zamknięte tylko 

w czterech ścianach. Wyjaśniła, że jeśli chodzi o, to komu służy ww. idea, to właśnie 

tym osobom, bo taka była pierwsza myśl, ale druga jest również taka, że jest, 

to otwarte miejsce, więc jeśli ktoś się orientuje, to na tym terenie osoby 

przemieszczają się do apteki, optyka, czy okulisty. Dodała, że niedaleko jest 

targowisko i z tego, co widać dużo osób korzysta z terenu, robiąc sobie moment 

na odpoczynek. Przekazała, że to chyba nie jest wydaje się zły pomysł, co pokazuje 

praktyka. Dodała, że widać tam np. panie, które idą z wózkami, czytają książki, 

siedzą sobie na ławce, bowiem na tym terenie nie było zbyt dużo ławek, a właściwie 

ich nie było w ogóle. Zwróciła uwagę, że jest, to pierwsze miejsce, gdzie można 

po prostu usiąść i trochę odpocząć.  

Prowadzący obrady zwrócił uwagę, że zasadniczym warunkiem jest to, że działka 

musi być własnością samorządu. 

Radny Aleksander Malcher zwrócił uwagę, że p. Starosta poinformowała, że są 

to środki pozyskane. W związku z powyższym zapytał, czy oznacza to, iż środki 

te nie pochodzą z budżetu Powiatu? 

P. Starosta wyjaśniła, że środki z Lokalnej Grupy Działania zostały przypisane 

proporcjonalnie biorąc pod uwagę naszą partycypację w LGD. Dodała, że środki 

pochodzą z przeliczenia kursu euro i mając do dyspozycji określoną kwotę, 

ogłoszony został przetarg na takie działanie. Przekazała, że po przetargu, różnica 

pokryta została ze środków Powiatu, by móc zrealizować ww. zadanie. Dodała, 



7 

 

że idea wzięła się stąd, aby sięgnąć po środki, które w przeciwnym razie przepadły 

albo przekazane zostałyby innemu samorządowi, czego byłoby szkoda. Zwróciła 

uwagę, że są, to środki unijne, Lokalnej Grupy Działania, które były wykorzystywane 

na inwestycje. Dodała, że z takich środków, np. w Suszcu wybudowano kino 

plenerowe, zaś Powiat zorganizował strefę wypoczynku. 

Radny Aleksander Malcher zapytał, czy wszystkie środki zostały pozyskane w ten 

sposób?  

P. Starosta wyjaśniła, że osobiście mówi o tym, skąd wzięła się idea, natomiast 

p. Skarbnik powie o szczegółach. Dodała, że biorąc pod uwagę środki, które 

mieliśmy, ogłosiliśmy przetarg, zaś różnice pokryliśmy ze środków Powiatu. 

Radny Aleksander Malcher zapytał, jaka to jest różnica? 

Skarbnik przekazał, że było, to zeszłoroczne zadanie i pierwotna kwota wynosiła  

200.000 zł, z czego po połowie z Powiatu i LGD. Dodał, że po przetargu kwota 

wyniosła 270.000 zł, bądź 290.000 zł i jest, to całkowita kwota. Przekazał, 

że ze środków unijnych na ten cel pochodzi 100.000 zł.  

Radny Aleksander Malcher przekazał, że rozumie, iż 170.000 zł, to dopłata ze strony 

Powiatu. 

Skarbnik odpowiedział twierdząco.  

Radny Krzysztof Spyra odnośnie do „Świadczenia usług przewozowych 

w powiatowej komunikacji publicznego transportu zbiorowego Powiatu 

Pszczyńskiego” zapytał, czy podane kwoty są szacunkowe i będzie ogłaszany 

przetarg? 

Skarbnik odpowiedział twierdząco.  

Radny Alojzy Wojciech w odniesieniu do budynku LZSu, który znajduje się w ładnym 

miejscu zapytał, czy Zarząd Powiatu planuje jakiekolwiek działania związane  

z zabezpieczeniem zewnętrznym, czyli z elewacją tego budynku? Dodał, 

że o wspomniany budynek swego czasu Gmina Miedźna toczyła ciężki bój 

z Powiatem, w którym miał przyjemność uczestniczyć, żeby przejąć cały obiekt. 

Zwrócił uwagę, że jest tam budynek wysoki, siedmiopiętrowy oraz niski, 

jednopiętrowy i w końcu po jakichś targach Gmina przejęła niższą część, natomiast 



8 

 

Powiat wysoki, siedmiopiętrowy obiekt. Zwrócił uwagę, że obiekt w swojej elewacji 

ma elementy metalowe i blaszane, które jego zdaniem są maksymalnie 

skorodowane. Dodał, że śmiechu nie ma, bowiem jest, to siedmiopiętrowy obiekt 

i kiedy przyjdzie wichura wspomniane blachy zaczną fruwać i może być różnie. 

W związku z powyższym zapytał, czy Zarząd Powiatu w ogóle nad tym myśli? Dodał, 

że Gmina Miedźna już kilka lat temu przeprowadziła remont zewnętrzny swojego 

obiektu i obecnie jeden obiekt przystawiony do drugiego wygląda nie najlepiej. 

Przekazał, że stąd jego pytanie o zamiary w tym temacie, ponieważ obiekt wymaga 

pilnych działań z racji blaszanych elementów, które są umieszczone w elewacji.  

Kolejno przekazał, że niecałe dwa tygodnie temu na sesji Rada Powiatu 

podejmowała również uchwałę zmieniającą wieloletnią prognozę finansową 

i w jednym z zapisów tejże, 

była kwota bodajże 5.508.000 zł na termomodernizację basenu, zaś dziś 

po niecałych dwóch tygodniach zmniejszamy tą kwotę o ponad 500.000 zł. 

W związku z powyższym zapytał, co się nagle stało, że jest, to kwota o 500.000 zł 

mniejsza?  

Skarbnik wyjaśnił, że Powiat zakończył zadanie z zakresu środków unijnych i jest,  

to końcowe rozliczenie projektu, co oznacza, iż tak już zostanie i raczej nie będzie 

żadnych zmian. Dodał, że jest, to końcowe rozliczenie zadania termomodernizacji  

i zastosowania odnawialnych źródeł energii. 

P. Starosta w odniesieniu do budynku w Woli, który Zarządowi Powiatu podobnie,  

jak radnemu Alojzemu Wojciechowi spędza sen z powiek przekazała,  

że Powiat Pszczyński jest członkiem Związku Gmin i Powiatów Subregionu 

Centralnego, stąd na tą perspektywę unijną, która teraz jest przed nami 

przygotowywano projekty. Dodała, że m.in. w związku z tym, że jest, to teren 

przykopalniany Zarząd Powiatu bardzo liczy na środki unijne, które mają przyjść 

na zadania, związane z odnawianiem  terenów pogórniczych. Przekazała, że właśnie 

tam zgłoszony został projekt na wspomniany budynek, bowiem jest, to potężny obiekt 

i jakikolwiek jego remont, a tym bardziej kapitalny, zewnętrzny, wymaga oczywiście 

bardzo dużych nakładów, które przerastają możliwości Powiatu. Dodała, że jest, 

to bardzo ważny temat, tym bardziej, że Powiat chce ww. obiekt użytkować, chcąc 

zmienić jego funkcję w kierunku opiekuńczo-leczniczym, zaś wykonanie jego 

remontu jest niezbędne. Przekazała, że Zarząd Powiatu zajmuje się tym tematem, 



9 

 

a p. Dyrektor Janusz Kasza, który zarządza obiektem w imieniu Spółki, jest cały czas 

w kontakcie z biurem Związku, o którym wspomniała. Dodała, że Zarząd Powiatu 

bardzo czeka na te środki, bo chce wystąpić z projektem, wyrażając jednocześnie 

nadzieję, że ma on duże szanse na pozyskanie środków, tylko muszą one zostać 

uruchomione. Przekazała, że chodzi o mechanizmy sprawiedliwej transformacji, 

ale też programy odbudowy. 

Radny Alojzy Wojciech zapytał, czy jest jakiś szacunkowy projekt zakresu robót,  

bądź też, czy znana jest ewentualna kwota? 

P. Starosta przekazała, że nie będzie w tym momencie operowała kwotą, ale żeby 

można było w ogóle rozmawiać z Biurem i oczywiście przygotowywać te projekty, 

to były robione szacunki i temat może zostać radnym przybliżony, po zebraniu 

wszystkich danych. Dodała, że Zarząd Powiatu bardzo chciałby, aby można było 

pozyskać środki z funduszu transformacji. Zwróciła uwagę, że póki co oczywiście 

obiekt jest cały czas monitorowany pod względem bezpieczeństwa, wymieniana jest 

tam, gdzie jest, to niezbędne stolarka okienna i pozostał do wymiany ostatni poziom.  

Przekazała, że niedawno, kiedy odbyło się tam posiedzenie Komisji Rewizyjnej była 

mowa o tym, że każde z pięter zostało geodezyjnie wydzielone osobno 

i podejmowane są starania o zagospodarowanie wszystkich poziomów. Dodała, 

że na ostatnim poziomie ulokowały się firmy, które są podwykonawcami drogi S1, 

jest tam również szkoła językowa, która również chce korzystać z altany 

na prowadzenie lekcji w terenie, na świeżym powietrzu. Przekazała, że 

podejmowane są starania, aby obiekt był wykorzystywany i monitorowane jest jego 

bezpieczeństwo, co oczywiście jest bardzo ważną sprawą. 

Następnie prowadzący obrady udzielił głosu p. Marii Adamczyk Naczelnikowi 

Wydziału Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska, która poinformowała, 

że do porządku obrad najbliższej sesji zostanie wprowadzony dodatkowy projekt 

uchwały w sprawie uchylenia Uchwały Nr LVI/448/23 Rady Powiatu 

Pszczyńskiego z dnia 21 czerwca 2023 r. w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej Gminie Pawłowice do przedsięwzięć polegających na usuwaniu 

i unieszkodliwianiu odpadów zawierających azbest z terenu gminy Pawłowice. 

Prowadzący obrady przekazał, że rozumie, iż kwota 5.000 zł, której nie chce  

Gmina Pawłowice zostanie rozdzielona na pozostałe gminy. 



10 

 

Naczelnik przekazała, że jesienią, kiedy już mniej więcej gminy będą zorientowane,  

ile będą potrzebować środków, Powiat wystąpi do nich, prosząc o przekazanie 

potrzeb w tym zakresie, co wymagałoby kolejnych uchwał Rady Powiatu. 

Po dokonaniu analizy poniższych projektów uchwał Rady Powiatu 

Pszczyńskiego, wysłuchaniu Kierownika Referatu Gospodarki 

Nieruchomościami, Skarbnika Powiatu oraz Naczelnika Wydziału Rolnictwa, 

Leśnictwa i Ochrony Środowiska członkowie Komisji Finansów zaopiniowali je 

następująco: 

1) projekt uchwały w sprawie udzielenia zgody na przedłużenie terminu 

realizacji celu darowizny nieruchomości położonej w obrębie 

ewidencyjnym Pszczyna (Druk Nr 1), został przyjęty pozytywnie większością 

głosów przez członków Komisji przy 6 głosach „za” i 1 głosie „wstrzymującym 

się”, 

2) projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Powiatu Pszczyńskiego na 2023 

rok (Druk Nr 2), został przyjęty pozytywnie jednogłośnie przez członków Komisji  

przy 7 głosach „za”, 

3) projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Pszczyńskiego na lata 2023 – 2030 (Druk Nr 3) wraz z omówioną przez 

Skarbnika Powiatu autopoprawką, został przyjęty pozytywnie jednogłośnie 

przez członków Komisji przy 7 głosach „za”. 

Ponadto Naczelnik Wydziału Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska 

poinformowała, że do porządku obrad najbliższej sesji zostanie wprowadzony 

dodatkowy projekt uchwały w sprawie uchylenia Uchwały Nr LVI/448/23 Rady 

Powiatu Pszczyńskiego z dnia 21 czerwca 2023 r. w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej Gminie Pawłowice do przedsięwzięć polegających na usuwaniu 

i unieszkodliwianiu odpadów zawierających azbest z terenu gminy Pawłowice. 

Powyższa informacja została przyjęta przez członków Komisji do wiadomości. 

W wyniku dokonanej analizy poniższych projektów uchwał Rady Powiatu 

Pszczyńskiego, wysłuchaniu Kierownika Referatu Gospodarki 

Nieruchomościami, Skarbnika Powiatu oraz Naczelnika Wydziału Rolnictwa, 



11 

 

Leśnictwa i Ochrony Środowiska członkowie Komisji Gospodarki, Rolnictwa 

i Ochrony Środowiska zaopiniowali je następująco: 

1) projekt uchwały w sprawie udzielenia zgody na przedłużenie terminu 

realizacji celu darowizny nieruchomości położonej w obrębie 

ewidencyjnym Pszczyna (Druk Nr 1), został przyjęty pozytywnie większością 

głosów przez członków Komisji przy 9 głosach „za” i 3 głosach „wstrzymujących 

się”, 

2) projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Powiatu Pszczyńskiego na 2023 

rok (Druk Nr 2), został przyjęty pozytywnie jednogłośnie przez członków Komisji  

przy 12 głosach „za”, 

3) projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Pszczyńskiego na lata 2023 – 2030 (Druk Nr 3) wraz z omówioną  

przez Skarbnika Powiatu autopoprawką, został przyjęty pozytywnie 

jednogłośnie przez członków Komisji przy 12 głosach „za”. 

Ponadto Naczelnik Wydziału Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska 

poinformowała, że do porządku obrad najbliższej sesji zostanie wprowadzony 

dodatkowy projekt uchwały w sprawie uchylenia Uchwały Nr LVI/448/23 Rady 

Powiatu Pszczyńskiego z dnia 21 czerwca 2023 r. w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej Gminie Pawłowice do przedsięwzięć polegających na usuwaniu 

i unieszkodliwianiu odpadów zawierających azbest z terenu gminy Pawłowice. 

Powyższa informacja została przyjęta przez członków Komisji do wiadomości. 

W wyniku dokonanej analizy poniższych projektów uchwał Rady Powiatu 

Pszczyńskiego, wysłuchaniu wyjaśnień Kierownika Referatu Gospodarki 

Nieruchomościami, Skarbnika Powiatu oraz Naczelnika Wydziału Rolnictwa, 

Leśnictwa i Ochrony Środowiska członkowie Komisji Spraw Społecznych 

zaopiniowali je następująco: 

1) projekt uchwały w sprawie udzielenia zgody na przedłużenie terminu 

realizacji celu darowizny nieruchomości położonej w obrębie 

ewidencyjnym Pszczyna (Druk Nr 1), został przyjęty pozytywnie większością 

głosów przez członków Komisji przy 8 głosach „za” i 1 głosie „wstrzymującym 

się”, 



12 

 

2) projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Powiatu Pszczyńskiego na 2023 

rok (Druk Nr 2), został przyjęty pozytywnie jednogłośnie przez członków Komisji  

przy 9 głosach „za”, 

3) projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Pszczyńskiego na lata 2023 – 2030 (Druk Nr 3) wraz z omówioną przez 

Skarbnika Powiatu autopoprawką, został przyjęty pozytywnie jednogłośnie 

przez członków Komisji przy 9 głosach „za”. 

Ponadto Naczelnik Wydziału Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska 

poinformowała, że do porządku obrad najbliższej sesji zostanie wprowadzony 

dodatkowy projekt uchwały w sprawie uchylenia Uchwały Nr LVI/448/23 Rady 

Powiatu Pszczyńskiego z dnia 21 czerwca 2023 r. w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej Gminie Pawłowice do przedsięwzięć polegających na usuwaniu 

i unieszkodliwianiu odpadów zawierających azbest z terenu gminy Pawłowice. 

Powyższa informacja została przyjęta przez członków Komisji do wiadomości. 

Ad. 2 Sprawy bieżące. 

Prowadzący obrady poddał pod głosowanie protokół z posiedzenia Komisji Finansów  

z dnia 15 czerwca br., który był umieszczony na tablecie wraz z porządkiem 

posiedzenia Komisji. W wyniku przeprowadzonego głosowania ww. protokół, został 

przyjęty pozytywnie jednogłośnie przez członków Komisji, przy 7 głosach „za”.  

W dalszej kolejności poddał pod głosowanie protokół z posiedzenia Komisji 

Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska z  dnia 19 czerwca br., który był 

umieszczony na tablecie wraz z porządkiem posiedzenia Komisji. W wyniku 

przeprowadzonego głosowania ww. protokół, został przyjęty pozytywnie jednogłośnie 

przez członków Komisji, przy 12 głosach „za”. Ponadto poddał pod głosowanie 

protokół z posiedzenia Komisji Spraw Społecznych z  dnia 19 czerwca br., który był 

umieszczony na tablecie wraz z porządkiem posiedzenia Komisji. W wyniku 

przeprowadzonego głosowania ww. protokół, został przyjęty pozytywnie jednogłośnie 

przez członków Komisji, przy 9 głosach „za”. W dalszej kolejności poinformował, 

że kolejne wspólne posiedzenie Komisji odbędzie się w dniu 28 sierpnia 2023 r. 

o godz. 1200, celem analizy funkcjonowania Szpitala w Pszczynie i zaopiniowania 

projektów uchwał na sesję Rady Powiatu w miesiącu sierpniu. Kolejno zamknął ten 



13 

 

punkt porządku obrad i zaprosił na dalsze obrady do Pokazowej Zagrody Żubrów 

w Pszczynie. 

Ad. 3 Analiza funkcjonowania Agencji Rozwoju i Promocji Ziemi Pszczyńskiej  

Sp. z o.o. 

Zgodnie z ostatnim punktem porządku obrad, prowadzący obrady udzielił głosu  

p. Jackowi Patykowi Prezesowi Agencji Rozwoju i Promocji Ziemi Pszczyńskiej 

Sp. z o.o., celem zapoznania z funkcjonowaniem placówki. 

Prezes wraz z pracownikiem Agencji oprowadzając po Pokazowej Zagrodzie Żubrów 

zapoznali członków Komisji z funkcjonowaniem placówki. 

Wobec braku chętnych do zabrania głosu prowadzący obrady podziękował 

Prezesowi za zorganizowanie posiedzenia wyjazdowego. 

Posiedzenie Komisji zakończono o godz. 1401. 

Prowadzący wspólne posiedzenie 

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych  

Michał Pudełko  

Protokołowała: Aleksandra Folek-Krupnik 


